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Wyjazd z i powrót do Białegostoku

INFO:

04-07.06.2026

CENA
2150 PLN 
2050 PLN *

W cenie:  3 noclegi w ośrodku, 3 śniadania, 3 obiadokolacje, 1
obiad,  opieka pilota na całej trasie, usługi miejscowych
przewodników, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów,
ubezpieczenie KL + NNW, system nagłaśniający tour-guide,
opłaty na TFG i TFP

Zaliczka przy zapisie: 700 zł, całość wpłaty do: 04.05.2026

* cena dla członków PTTK

4 dni

ORGANIZATOR:
Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze 
Regionalny Oddział w Białymstoku
ul. Sienkiewicza 53 lok. 3/3 (II p.) 
15-002 Białystok 
NIP: 966-05-90-900

Nr konta: 
81 1020 1332 0000 1902 0322 8202

foto: W. Perkowska



TRASA: NYSA -JARNOŁTÓWEK -BRZEG -OPOLE -PACZKÓW -KLETNO -LĄDEK ZDRÓJ -MOSZNA -OLESNO

I dzień: 4.06.2026
6:00 wyjazd z Białegostoku (parking przy pomniku ks. Popiełuszki). Nysa nazywana „śląskim Rzymem”, a
to ze względu na trwające tu ponad 500-letnie rządy biskupie, jest jednym z najstarszych miast na
Śląsku. Po złotych czasach miasto zaczęło przekształcać się w twierdzę, po której pozostały w różnych
częściach miasta liczne obiekty fortyfikacyjne. Zobaczymy dominującą nad miastem ogromną gotycką
katedrę z XV w. z epitafiami z XVI i XVII w., fragmenty murów, Dom Wagi Miejskiej, rynek, dzwonnicę ze
skarbcem św. Jakuba, bazylikę p.w. św. Jakuba i św. Agnieszki, fontannę Trytona oraz piękną kutą
barokową studnię. Przejazd do Ośrodka w Jarnołtówku na nocleg i obiadokolację.

II dzień: 5.06.2026 
Śniadanie. Brzeg – już w swej kronice Jan Długosz w XV w. pisał o mieście „nad brzegiem Odry leżącym”.
Z dawnych czasów przetrwały tu liczne świadectwa ówczesnego bogactwa w postaci zabytków
architektury świeckiej i sakralnej: renesansowy ratusz, gotycki kościół św. Mikołaja czy zabudowa
mieszczańska renesansowa, barokowa i secesyjna. Zwiedzimy największy skarb, a zarazem atrakcję
turystyczną miasta – Zamek (bilet) z Muzeum Piastów Śląskich. Opole – spacer z przewodnikiem od
Muzeum Polskiej Piosenki (bilet), przez Wieżę Piastowską, Most Zamkowy z widokiem na Opolską
Wenecję, kościół franciszkanów aż do Rynku. Następnie katedra, aleja gwiazd festiwalowych, spacer do
„kościoła na górce” z pięknym widokiem na miasto, na wzgórze uniwersyteckie z rzeźbami artystów
polskiej piosenki. Poznamy historie związane z Festiwalem Piosenki, teatrem Jerzego Grotowskiego,
Piastami Śląskimi, lokalną sztuką i wielokulturowością. Obiadokolacja i nocleg j.w.

III dzień: 6.06.2026 
Śniadanie. Paczków – dzięki doskonale zachowanym fortyfikacjom miasto porównywane jest do
średniowiecznej warowni i zyskało miano „polskiego Carcassonne”. Przespacerujemy się po rynku z
renesansowym ratuszem oraz bogato ozdobionymi barokowymi kamienicami, zobaczymy także kościół
św. Jana Ewangelisty ze „studnią tatarską”- jedna z nielicznych warownych budowli sakralnych na skalę
Europy. Wstąpimy także do ciekawego Muzeum Gazownictwa (bilet). Kletno - Kopalnia Uranu (bilet)
zwiedzając labirynt kolorowych korytarzy przeniesiemy się w czasie i odbędziemy prehistoryczną podróż
przedstawiającą 500 milionów lat ewolucji. Jaskinia Niedźwiedzia (bilet) – zawdzięcza swą nazwę
odnalezionym tu szczątkom niedźwiedzia jaskiniowego, jest najdłuższą jaskinią Sudetów, ze wspaniałymi
formami naciekowymi sprzed milionów lat. W jaskini panuje stała temperatura ok. 6°C. Lądek Zdrój –
krótki spacer po uzdrowisku leżącym u stóp Gór Złotych, słynącym z wód termalnych, zobaczymy m.in.
Park Zdrojowy z budynkiem Zdrojowym, barokową kaplicę oraz miejski ratusz z wysoką wieżą.
Obiadokolacja i nocleg j.w.

IV dzień: 7.06.2026 
Śniadanie i wykwaterowanie. Moszna (bilet) – zwiedzanie zamku słynącego z 99 wież i 365 pomieszczeń.
Zamek oczarowuje swym niesamowitym urokiem i bajkową architekturą, a także rozległym parkiem z
kilkusetletnimi dębami i lipami. Do teraz skrywa on wiele tajemnic, które czekają na odkrycie… Olesno –
zobaczymy kościół odpustowy św Anny, określany jest mianem „oleskiej róży zaklętej w drewno”. Jest
zupełnie niezwykły ze względu na oryginalny układ przestrzenny. Centralna część otoczona jest
pięcioma kaplicami, jak płatkami róży nawiązując do herbu miasta Olesno. Obiad w drodze powrotnej.  
Około godziny 22.00 przyjazd do Białegostoku.

Opolskie 
PROGRAM

UWAGI:
 1) Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie; 2) Podróżny może wykupić u organizatora dobrowolne
ubezpieczenie na pokrycie kosztów rezygnacji lub przerwania podróży - koszt ok. 2,8 % ceny wycieczki. 3) Miejsca w
autokarze zajmujemy wg kolejności wpłaty całej kwoty za wycieczkę.

Niezwykłe


